
Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 1.067 815.221 1.078.870 5.507 454.374 581.420 41.203 347.786 374.450 -- -- -- 47.777 1.617.380 2.034.741 1.803 1.649.753 1.908.586 5.622 289.177 382.540 5.312 142.731 158.827 25.001 317.419 326.244 37.738 2.399.081 2.776.197

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 6 2.952 2.952 12 1.082 1.082 -- -- -- -- -- -- 18 4.034 4.034 18 4.143 154.559 6 323 323 1 890 890 -- -- -- 25 5.356 155.772

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA -- -- -- 13 568 600 112 1.641 1.865 -- -- -- 125 2.209 2.465 -- -- -- 28 840 933 119 1.985 2.345 50 509 589 197 3.335 3.867

Cooperativas Especializadas -- -- -- -- -- -- 25 323 323 -- -- -- 25 323 323 -- -- -- 9 502 502 13 165 165 3 16 16 25 683 683

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN -- -- -- 11 672 765 77 1.255 1.318 -- -- -- 88 1.927 2.083 -- -- -- 41 1.994 2.656 62 1.080 1.354 31 343 389 134 3.417 4.399

Establecimientos bancarios 1 435 435 2 176 350 56 684 684 -- -- -- 59 1.295 1.469 1 98 98 -- -- -- 20 404 404 17 157 292 38 659 794

Total 1.074 818.608 1.082.258 5.545 456.871 584.217 41.473 351.689 378.641 -- -- -- 48.092 1.627.169 2.045.115 1.822 1.653.994 2.063.244 5.706 292.836 386.953 5.527 147.256 163.986 25.102 318.443 327.529 38.157 2.412.530 2.941.712

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 150 17.461 27.397 28.998 458.176 673.188 18.629 1.141.743 1.334.156 47.777 1.617.380 2.034.741 114 8.884 20.024 30.429 548.582 624.339 7.195 1.841.615 2.131.834 37.738 2.399.081 2.776.197

CIA. DE FINANC. COMERCIAL -- -- -- 4 482 482 14 3.552 3.552 18 4.034 4.034 -- -- -- 3 1.900 1.900 22 3.456 153.872 25 5.356 155.772

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA -- -- -- 125 2.209 2.465 -- -- -- 125 2.209 2.465 -- -- -- 197 3.335 3.867 -- -- -- 197 3.335 3.867

Cooperativas Especializadas -- -- -- 25 323 323 -- -- -- 25 323 323 -- -- -- 25 683 683 -- -- -- 25 683 683

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN -- -- -- 9 167 167 79 1.760 1.915 88 1.927 2.083 -- -- -- 51 913 978 83 2.504 3.421 134 3.417 4.399

Establecimientos bancarios -- -- -- 59 1.295 1.469 -- -- -- 59 1.295 1.469 -- -- -- 38 659 794 -- -- -- 38 659 794

Total 150 17.461 27.397 29.220 462.653 678.095 18.722 1.147.055 1.339.624 48.092 1.627.169 2.045.115 114 8.884 20.024 30.743 556.071 632.561 7.300 1.847.574 2.289.127 38.157 2.412.530 2.941.712

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 28.050 438.547 544.022 17.751 174.588 196.270 1.976 1.004.244 1.294.450 47.777 1.617.380 2.034.741 23.134 456.957 564.847 12.483 191.623 218.507 2.121 1.750.500 1.992.844 37.738 2.399.081 2.776.197

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 2 92 92 -- -- -- 16 3.942 3.942 18 4.034 4.034 2 144 710 1 37 37 22 5.175 155.025 25 5.356 155.772

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 78 1.427 1.549 47 782 917 -- -- -- 125 2.209 2.465 124 2.102 2.445 72 1.208 1.396 1 25 25 197 3.335 3.867

Cooperativas Especializadas 19 260 260 6 64 64 -- -- -- 25 323 323 20 595 595 5 88 88 -- -- -- 25 683 683

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 71 1.469 1.605 17 458 477 -- -- -- 88 1.927 2.083 111 2.993 3.756 21 274 293 2 150 350 134 3.417 4.399

Establecimientos bancarios 35 425 425 21 258 258 3 611 785 59 1.295 1.469 19 371 371 18 190 325 1 98 98 38 659 794

Total 28.255 442.221 547.953 17.842 176.151 197.985 1.995 1.008.797 1.299.177 48.092 1.627.169 2.045.115 23.410 463.161 572.724 12.600 193.420 220.646 2.147 1.755.948 2.148.342 38.157 2.412.530 2.941.712

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 31.200 960.408 1.114.496 12.356 542.554 758.133 4.221 114.418 162.112 47.777 1.617.380 2.034.741 16.205 1.304.123 1.502.676 17.551 886.034 973.466 3.982 208.924 300.055 37.738 2.399.081 2.776.197

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 16 3.727 3.727 2 307 307 -- -- -- 18 4.034 4.034 23 5.219 155.069 1 91 91 1 46 612 25 5.356 155.772

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 63 966 1.080 62 1.244 1.385 -- -- -- 125 2.209 2.465 103 1.452 1.633 94 1.883 2.234 -- -- -- 197 3.335 3.867

Cooperativas Especializadas 6 57 57 19 266 266 -- -- -- 25 323 323 12 128 128 13 556 556 -- -- -- 25 683 683

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 16 199 209 72 1.728 1.874 -- -- -- 88 1.927 2.083 26 576 584 52 1.276 1.657 56 1.565 2.159 134 3.417 4.399

Establecimientos bancarios 9 241 415 50 1.054 1.054 -- -- -- 59 1.295 1.469 29 359 359 9 300 435 -- -- -- 38 659 794

Total 31.310 965.599 1.119.984 12.561 547.152 763.019 4.221 114.418 162.112 48.092 1.627.169 2.045.115 16.398 1.311.855 1.660.448 17.720 890.139 978.438 4.039 210.535 302.826 38.157 2.412.530 2.941.712

GRANDE

CRÉDITOS OTORGADOS POR TIPO DE INTERMEDIARIO
Enero/23 - Enero/24

(Valores en $Millones)

Total Ene-Ene 2024

Tipo de Intermediario Financiero

Detalle por Fuente de Colocación
2023 Enero - Enero 2024 Enero - Enero

AGROPECUARIA REDESCUENTO

Tipo de Intermediario Financiero

Detalle por Tipo de Productor
2023 Enero - Enero 2024 Enero - Enero

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-Ene 2023

SUSTITUTA Total Ene-Ene 2024

MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB

PERSONA JURÍDICA Total Ene-Ene 2023 HOMBRE MUJER

SUSTITUTA Total Ene-Ene 2023 AGROPECUARIA REDESCUENTO

PERSONA JURÍDICA Total Ene-Ene 2024

Tipo de Intermediario Financiero

Detalle por Capítulo
2023 Enero - Enero 2024 Enero - Enero

Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Ene 2023

Tipo de Intermediario Financiero

Detalle por Género del Beneficiario
2023 Enero - Enero 2024 Enero - Enero

HOMBRE MUJER

Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Ene 2024
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